³⁵ Widukind, I.4: *Cumque Saxonibus defecisset pecunia, quid venderent aut emerent non habentibus, inutilem sibi pacem esse arbitrabantur.*

³⁶ Widukind, I.5: *Ea igitur tempestate contigit adolescentem quendam egredi de navibus oneratum multo auro, torque aurea simulque armillis aureis. Cui obvius quidam Thuringorum: “Quid sibi vult”, inquit. “tam ingens aurum circa tuum famelicum collum?” “Emptorem”, inquit, “quaero; ad nichil aliud istud aurum gero. Qui enim fame periclitor, quo auro delecter?” At ille qualitatem quantitatemque pretii rogat: “Nullum” inquit, “michi est”, Saxo, “discrimen in pretio: quicquid dabis gratum teneo”. Ille vero subridens adolescentem: “Quid si”, inquit, “de isto pulvere sinum tibi inpleo?” Erat enim in presenti loco egesta humus plurima. Saxo nichil cunctatus aperit sinum et accipit humum, ilicoque Thuringo tradidit aurum. Laetus uterque ad suos repedit. Thuringi Thuringum laudibus ad caelum tollunt, qui nobili fraude Saxonem deceperit, fortunatumque eum inter omnes mortales fuisse, qui vili pretio tam ingens aurum possederit. Caeterum certi de victoria, de Saxonibus iam quasi triumphabant. Interea Saxo privatus auro, oneratus vero multa humo, appropriat navibus. Sociis igitur ei occurrentibus et quid ageret admirantibus, alii eum irridere coeperunt amicorum, alii arguere, omnes pariter amentem eum crediderunt. At ille postulato silentio: “Sequimini”, inquit, “me, optimi Saxones, et meam vobis amentiam probabitur utilem”. At illi, licet dubii, sequuntur tamen ducem, Ille autem sumpta humo per vicinos agros quam potuit subtiliter sparsit et castrorum loca occupavit.*

³⁷ Widukind, I.6: *Saxones respondent se hactenus foedus inviolabiliter servasse: terram proprio auro comparatam cum pace velle obtinere aut certe armis defendere.*

³⁸ Widukind, I.6: *Saxones vero parati hostes excipiunt sternuntque. Et rebus prospere gestis proxima circumcirca loca iure belli obtinent.*

³⁹ Widukind, I.6: *Erat autem illis diebus Saxonibus magnorum cultellorum usus, quibus usque hodie Angli utuntur, morem gentis antiquae sectantes. Quibus armati Saxones sub sagis suis procedunt castris occurruntque Thuringis conducto loco.* Widukind, I.8: *Saxones, miseri Bretti crebris hostium incursionibus fatigati et admodum contriti, auditis victoriis, ... ut ab eis vestra auxilia non subtrahatis ... Vestra virtute, vestris armis hostibus tantum superiores inveniamur ... amicos Brettis Saxones sciat et eorum necessitatibus atque commodis aequae semper ... Deinde promissus in Britanniam mittitur exercitus, et ... in brevi liberat regionem a latronibus, restituens patriam incolis ... audita fama Saxonum ... gentes Brettis adversae Scotti et Pehti ... militantes Saxones*